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رضا فتحی‌مقدم رضا فتحی‌مقدم 
به یاران شهیدش پیوستبه یاران شهیدش پیوست

 گــروه خبر // طــی بازدید صفر 
صادقی پورمعاون عمرانی استانداری 
هرمزگان و مهــدی باوقار زعیمی 
مدیرکل نوســازی مدارس استان 
پروژه  تکمیل  رونــد  از  هرمزگان 
بر  بندرعباس  در  مرکزی  کتابخانه 
لزوم تسریع در عملیات اجرایی این 

پروژه تاکید شد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ باوقار 
در این بازدید اظهــار کرد: این پروژه 
 پــس از یک وقفه طولانــی مدت با 
پیگیــری مجدانه اســتاندار و معاون 
عمرانی ، عملیات اجرایی آن از ســر 

گرفته شد.

بــه گفته وی،  بــا توجه بــه برنامه 
زمانبنــدی کتابخانه مرکزی در تلاش 

بوده در صورت تخصیص اعتبار لازم 
 پروژه مذکور ظــرف 18 ماه آینده به 

بهره برداری برسد.
  صادقی پور در این بازدید ضمن ابراز 
رضایتمندی از روند پیشــرفت پروژه 
افزود: این پروژه یــک پروژه بزرگ 
فرهنگی عمرانی در اســتان هرمزگان 
 بوده که نمــاد فرهنگ غنی اســتان 

می باشد.
  گفتنــی اســت؛ کتابخانــه مرکزی 
بندرعباس نسل جدید کتابخانه‌ها است 
 که خدمات متنوعــی را به مردم ارائه 
می دهد این کتابخانــه با ۷ هزار متر 
زیربنــا بزرگ‌ترین مرکــز فرهنگی 

هرمزگان است .

بزرگترین پروژه عمرانی فرهنگی هرمزگان جان تازه گرفت

بهره برداری از کتابخانه مرکزی  ظرف۱۸ ماه آینده در  صورت تخصیص اعتبار

در گفتگو با دریا مطرح شد

 مکتب سلیمانی 
راهی برای نسل امروز

 احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد

مطالبه جدی مردم ، اشتغال جوانان 
استان در صنایع و پالایشگاه ها

گروه خبر // معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان ، با نزدیک شدن به ایام اعتکاف 
و برگزاری مراســم معنوی اعتکاف، بر ضرورت 
رعایت دقیق دستورالعمل‌ها و الزامات بهداشتی 

به‌منظور حفظ سلامت عمومی تأکید کرد.  
   به گزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر یحیی میرزاده با 
اشاره به هم‌زمانی مراسم اعتکاف با شیوع بیماری‌های 
تنفسی و آنفلوانزا اظهار داشت: حفظ و ارتقای سلامت 
عمومی از اولویت‌های نظام سلامت است و بر همین 
اساس، مراسم اعتکاف باید صرفاً در مساجدی برگزار 
شــود که دارای شرایط و امکانات بهداشتی مناسب و 
تهویه مطلوب هستند.وی افزود: توصیه می‌شود افراد 

دارای علائم بیماری‌های تنفسی از حضور در مراسم 
خودداری کنند و افــراد پرخطر و دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای حتماً از ماســک اســتفاده نمایند. رعایت 
بهداشــت فردی، نظافت و گندزدایی مستمر فضاها، 
فرش‌ها و ســطوح مشــترک از جمله دستگیره‌ها، 
صندلی‌ها و تجهیزات عمومی ضروری اســت.معاون 
بهداشــتی با تأکید بر لزوم رعایت ضوابط بهداشــتی 
در سرویس‌های بهداشتی و وضوخانه‌ها گفت: تأمین 
صابون مایع، نصب پوسترهای آموزشی شست‌وشوی 
دست و گندزدایی مستمر این فضاها باید به‌طور جدی 

مورد توجه قرار گیرد.
   همچنین استفاده از وسایل شخصی مانند قرآن، کتب 

ادعیه، مهر و سجاده توسط معتکفین الزامی بوده و کلیه 
وسایل عمومی مشترک جمع‌آوری شود.وی در ادامه 
به رعایت اصول بهداشتی در تهیه و توزیع غذا اشاره 
کرد و افزود: طبــخ و توزیع غذا باید با رعایت کامل 
مقررات بهداشتی، استفاده از مواد غذایی و آشامیدنی 
بسته‌بندی‌شــده و مجاز، پرهیز از ظروف نامناســب 
و توزیــع به‌موقع و ایمن انجام شــود. تمامی عوامل 
خدمت‌رسان به‌ویژه در بخش تغذیه موظف به استفاده 

مستمر از ماسک و دستکش هستند.
   دکتر میــرزاده در پایان با تأکیــد بر نظارت دقیق 
مســئولان اجرایی بر حســن اجرای این شیوه‌نامه و 
رعایت ممنوعیت استعمال دخانیات در محل مراسم، 
ابراز امیدواری کردو گفت : با همکاری برگزارکنندگان 
و مشارکت آگاهانه مردم ، مراسم اعتکاف امسال در 
فضایی سالم، ایمن و سرشار از آرامش معنوی برگزار 

شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مراسم اعتکاف

  تعلیق کارت بازرگانی، اعمال جرایم سنگین و ایجاد موانع اداری، نه باعث بازگشت ارز می‌شود و نه مشکلی را حل می‌کند. این روش‌ها مدیریت غلط 
است و نتیجه‌ای جز تعطیلی فعالیت‌ها، از بین رفتن بازارهای صادراتی و نابودی تولید ندارد.

درنشست فعالان اقتصادی هرمزگان با مشاور رئیس جمهور مطرح شد

 انتقاد از سیاست‌های ارزی، بانکی انتقاد از سیاست‌های ارزی، بانکی
 و جرایم تجار و جرایم تجار

سیاست‌های ارزی و نحوه الزام بازگشت ارز، بدون توجه به واقعیت‌های بازار و نبود زیرساخت‌های بانکی، عملًا 
صادرکنندگان را به بن‌بست رسانده است

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

خسارتِ بی‌پاسخ؛ کانتینر خالی، بدهی تاجرخسارتِ بی‌پاسخ؛ کانتینر خالی، بدهی تاجر

صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

 گروه خبر // مدیــر کل فرهنگ 
و ارشاد اســامی هرمزگان گفت: 
مزیت بزرگ قصه‌ها این اســت که 
روح و جانِ انسان را به خود مشغول 

می‌کنند و به آن شکل می‌دهند. 
  به گزارش خبرنــگار دریا ، فرخنده 
جلالی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان، در حاشیه مراسم افتتاحیه نخستین 
روز از مرحله‌ی استانی بیست و هفتمین 
جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی بیان کرد: 
خداوند جهان را بر اساس قصه و روایت 
آفریده و این موضوع، نشــان‌دهنده‌ی 
اهمیت قصه اســت.وی افزود: مزیت 
بزرگ قصه‌ها این است که روح و جانِ 

انسان را به خود مشغول می‌کنند و آن 
را شکل می‌دهند. از این رو خواندن و 
شنیدن قصه‌های مناسب، نقش شگرفی 
در شخصیت کودکان و نوجوانان دارد.

جلالی همچنیــن بر اهمیت قصه‌گویی 
تاکید کرد و گفت: قصه‌گویی کهن‌ترین 
هنر بشریت است؛ زیرا از ابتدای تاریخ، 
تمام انســان‌ها، اجزا و عناصر طبیعت 
قصه‌ی خودشــان را داشته‌اند.وی بیان 
کرد: بــا خواندن قصه‌هــای دیگران، 

می‌توان از تجربه زیستی آنها در زندگی 
 بهره بــرد. این موضوع بــه ما کمک 
می کنــد که در عین درک گذشــته با 
آینده نیز همزادپنداری کنیم.گفتنی است؛ 
مرحله استانی بیست و هفتمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی روزهای ۹ و ۱۰ 
و ۱۱ دی‌ماه در شهر بندرعباس، سالن 
مجتمع آفرینش کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان هرمزگان در 

حال برگزاری است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان: 

قصه‌ها به روح و جانِ انسان شکل می دهند

میلاد با سعادت امیرالمؤمنین امام علی )ع( و روز پدر مبارک  

گروه خبر // مشــاور رئیس جمهور در امور 
همکاری‌های اقتصادی در بازدید از آلومینیوم 
المهدی، گفــت: حمایت از صنایع مادر یک 

ضرورت راهبردی است.
  به گزارش خبرنگار دریــا  ؛ معصومه آقاپور، 
مشــاور رئیس‌جمهور در امــور همکاری‌های 
اقتصــادی  به‌همراه هیئت همــراه از بخش‌های 
 مختلــف و طرح‌هــای توســعه‌ای شــرکت 
آلومینیوم المهدی بازدید به‌عمل آوردند.در جریان 
این بازدید، مهندس رجب‌پور مدیرعامل شرکت 
آلومینیوم المهدی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت 

تولید، زیرســاخت‌ها و پروژه‌های توســعه‌ای 
شرکت، اظهار داشت: موفقیت‌ها و دستاوردهای 
امروز این مجموعه حاصل تعهد، تخصص و همت 
بالای کارکنان این مجموعه اســت که با وجود 
محدودیت‌ها و چالش‌ها، با روحیه‌ای جهادی در 
مسیر حفظ تولید پایدار، ارتقای زیرساخت‌ها و 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای گام برداشته‌اند.وی با 
تأکید بر نقش راهبردی صنعت آلومینیوم در رشد 
اقتصادی و اشتغال‌زایی کشور، افزود: حمایت مؤثر 
دولت از صنایع مادر، به‌ویژه مجموعه‌هایی همچون 

آلومینیوم المهدی، می‌تواند زمینه‌ساز شتاب‌بخشی 
به طرح‌های توســعه‌ای، افزایش ظرفیت تولید 
و تقویت زنجیره ارزش در کشــور باشد. آقاپور 
مشــاور رئیس‌جمهور در امــور همکاری‌های 
اقتصادی نیز در این بازدید ضمن ابراز خرسندی 
از روند فعالیت‌ها و طرح‌های توسعه‌ای در شرکت 
آلومینیوم المهدی، با قدردانی از زحمات مدیران، 
مهندسان و کارگران این مجموعه صنعتی، اظهار 
داشت: تلاش‌های ارزشــمند مدیران و کارکنان 
شرکت آلومینیوم المهدی در حفظ تولید، توسعه 
زیرســاخت‌ها و اجرای طرح‌های توســعه‌ای 

شایسته تقدیر است و این مجموعه، نمونه‌ای موفق 
از همت نیروی انسانی متخصص در صنعت کشور 
به شــمار می‌رود.وی با تأکید بر اهمیت صنایع 
مادر در رشد اقتصادی کشور، حمایت از این‌گونه 
مجموعه‌ها را ضرورتی راهبردی دانست.در پایان 
این بازدید، دکتــر آقاپور از تلاش‌های مجموعه 
مدیریتی و کارکنان شرکت آلومینیوم المهدی تشکر 
و قدردانی کرده و استمرار این روند رو به رشد را 
زمینه‌ساز تقویت تولید ملی و توسعه پایدار کشور 

عنوان کرد.

مشاور رئیس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی در بازدید از آلومینیوم المهدی:مشاور رئیس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی در بازدید از آلومینیوم المهدی:

حمایت از صنایع مادر یک ضرورت راهبردی است 

آگهی فروش املاک به صورت 
مزایده  سازمان اموال و املاک ستاد  

صفحه 2 را بخوانید
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دستور عارف برای تسریع امدادرسانی
 به مناطق آسیب‌دیده خوزستان و هرمزگان

  گروه سیاســی //  معاون اول رئیس‌جمهور در پی وقوع 
حوادث اخیر و بروز خسارات در برخی از مناطق خوزستان 
و هرمزگان، ضمن تاکید بر بسیج همه امکانات و ظرفیت‌های 
ملی و اســتانی، خواستار تســریع در عملیات امدادرسانی، 
اسکان موقت آسیب‌دیدگان و تأمین فوری نیازهای ضروری 
مردم شــد. به گزارش ایرنا ، محمدرضــا عارف در پی وقوع 
حوادث اخیر و بروز خســارت در برخی مناطق کشــور، با 
حسین ســاجدی نیا رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور، 
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر، سیدمحمدرضا 
موالی‌زاده استاندار خوزستان و محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمــزگان تماس‌های تلفنی جداگانه برقــرار کرد و آخرین 
وضعیت مناطق آســیب‌دیده، به‌ویژه شهرهای ایذه، باغملک، 
مسجدسلیمان و شوشتر در استان خوزستان و مناطق سیل‌زده 
استان هرمزگان را مورد پیگیری قرار داد.وی در این تماس‌ها 
با تأکید بر ضرورت بسیج همه امکانات و ظرفیت‌های ملی و 
استانی، خواستار تسریع در عملیات امدادرسانی، اسکان موقت 
آسیب‌دیدگان و تأمین فوری نیازهای ضروری مردم در مناطق 
حادثه‌دیده خوزستان و هرمزگان شد و بر هماهنگی کامل میان 
دستگاه‌های اجرایی، امدادی و خدمات‌رسان تأکید کرد.عارف 
همچنین با ابراز همدردی با خانواده‌های جان‌باختگان حوادث 
اخیر، دستور داد رســیدگی به وضعیت مصدومان و حمایت 
همه‌جانبه از آسیب‌دیدگان با اولویت و حساسیت ویژه دنبال 
شود. معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم ارائه گزارش‌های مستمر 
از روند امدادرسانی و اقدامات انجام‌شده تأکید کرد تا تصمیمات 
لازم در سریع‌ترین زمان ممکن اتخاذ شود.وی مسئولیت همه 
دستگاه‌های ذی‌ربط را در کاهش آلام مردم مناطق آسیب‌دیده 
و بازگشت هرچه سریع‌تر شــرایط به وضعیت عادی یادآور 
شــد و بر تداوم پیگیری‌ها تا رفع کامل مشکلات تأکید کرد.
 اســتانداران این دو استان و رئیس ســازمان مدیریت بحران

 کشــور و رئیس جمعیت هلال احمر نیز گزارشــی از روند 
امدادرسانی در مناطق آسیب دیده به معاون اول رئیس‌جمهور 

ارائه کردند.

آگهی فروش املاک به صورت مزایده  سازمان اموال و املاک ستاد  
برگزاری مزایده کتبی مرحله ۱۳۱ املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد 
با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول ذیل اعلام می گردد، لذا متقاضیان 
محترم می توانند از روز چهارشــنبه  مورخ۱۴۰۴/۱۰/10 تا پایان روز یکشنبه 
مورخ۱۴۰۴/۱۰/21 همه روزه، از ســاعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش به شرح 
ذیل و در روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۱۰/22 از ساعت ۸ الی ۱۰:۴۵ صبح صرفاً در 
محل بازگشایی پاکتها ،جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده 

مراجعه  نمایند.  
- بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار 

بازرگانی ، پلاک ۲۰، شــماره تلفنهای تماس ۴-۳۳۴۶۸۸۲۰ - نمابر ۳۳۴۶۸۸۲۶ -  ۰۷۶ - 
۰۹۳۳۲۶۹۶۸۸۰ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها( 

 - میناب : ساختمان قدیم دادگستری ، شماره تماس ۴۲۲۲۸۳۳۳ - ۰۷۶ )محل 
دریافت فرم ،  -بندر لنگه : بلوار انقلاب ، خیابان ۱۷ شهریور، جنب بانک تجارت، 

شماره تماس ۴۴۲۴۰۴۱۶ - ۰۷۶ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق(  
ملاحضه :

۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره 
چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به میزان ۵ % قیمت پایه 

ملک در ساعات تعیین  شده صورت می پذیرد.
 ۲ - کلیه املاک عرضه شــده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از 

ملک مورد درخواست الزامی است. 
۳ - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از  درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 
محل بازگشایی پاکات : ســاعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخه۱۴۰۴/۱۰/22 
در بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار  

بازرگانی ، پلاک ۲۰ خواهد بود.  

مهلت شرکت در مزایده از روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۱۰/10 تا ساعت ۱۰:۴۵ صبح روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۱۰/22 می باشد .
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فاقد کاربری

سالگرد  اختصاصی// ششمین  وگوی  گفت 
شهادت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
فرماندهی که نه تنهــا در میدان‌های نبرد 
و  اخلاقی  در عرصه‌های فکــری،  بلکــه 
فرهنگی الگویی ماندگار برای ملت ایران و 
 منطقه بود، فرصتی اســت تا بار دیگر ابعاد 
مختلف شخصیت و مکتب او مرور و بازخوانی 

شود. 
   اهمیت این موضوع تنها به جنبه‌های نظامی و 
امنیتی محدود نمی‌شود؛ بلکه اخلاص، شجاعت، 
مردم‌داری، عقلانیــت و ولایت‌مداری او، امروز 
برای مســئولان، نســل جوان و همه مردم یک 

درس عملی و الگو است.
  به همین مناســبت، خبرنگار روزنامه »دریا« 
گفتگویی ویژه با حجت‌الاســام والمســلمین 
غلامعلــی کاظمی، مدیرکل تبلیغات اســامی 
هرمزگان انجام داده است. در این مصاحبه، ایشان 
با تحلیل سیره و مکتب حاج قاسم سلیمانی، نقش 
او در امنیــت ملی، مقاومت منطقه‌ای، وحدت و 
وفاق ملی و پیام‌های ارزشمند این مکتب برای 
نســل امروز و آینده ایران اســامی را بررسی 

کرده‌اند. 
 این گفتگو فرصتی اســت تا مخاطب با عمق 
فکری و عملی یک چهره برجسته تاریخ معاصر 
ایران آشنا شــود و اهمیت استمرار راه شهدا در 
مســیر خدمــت صادقانه و اثرگــذاری ملی و 

منطقه‌ای درک شود.
دریا :به نظر حضرتعالی، شــهید حاج قاســم 
سلیمانی صرفاً یک فرمانده نظامی بود یا باید 

او را الگویی برای جامعه امروز دانست؟
شهید حاج قاسم سلیمانی فراتر از یک فرمانده 
نظامی بود و مکتبی عملی و اخلاقی برای جامعه 
به‌جا گذاشت. او نشان داد که قدرت واقعی تنها با 
تجهیزات نظامی حاصل نمی‌شود، بلکه اخلاص 
در عمل، شجاعت، عقلانیت و مردم‌داری عامل 
اثرگذاری واقعی است. مکتب او امروز می‌تواند 
الگوی زندگی فردی، مدیریتی و اجتماعی برای 

مسئولان، جوانان و مردم باشد.
دریا : چه ویژگی در شخصیت حاج قاسم باعث 
شد نام او فراتر از مرزهای ایران شناخته شود؟

ویژگی شاخص حاج قاسم، اخلاص و مردم‌داری 
او بود. او هیچ‌گاه در پی قدرت و شهرت نبود و 
تمام اقداماتش بــرای دفاع از مظلومان و حفظ 
امنیت ملت‌ها انجام می‌شد. این صداقت و تواضع 
باعث شد که محبوبیت او در ایران، منطقه و جهان 

ماندگار شود.
دریا :ســیره عملی حاج قاسم چگونه توانست 
شجاعت، عقلانیت و اخلاص را همزمان در عمل 

نشان دهد؟
شجاعت او هیچ‌گاه بدون تدبیر نبود و عقلانیت 
او هیچ‌گاه از ایمان و توکل جدا نبود. حاج قاسم 
تصمیم‌های میدانی را با تحلیل دقیق، شــناخت 
دشمن و برنامه‌ریزی استراتژیک اتخاذ می‌کرد و 
همه این اقدامات با اخلاص همراه بود. این توازن 
باعث شــد او در پیچیده‌ترین شرایط منطقه‌ای 

موفق عمل کند.
دریا : نقش شهید ســلیمانی در تأمین امنیت 

پایدار کشور چگونه قابل تحلیل است؟
شهید سلیمانی با حضور پیش‌دستانه و هوشمندانه 
در مناطق بحران، توانســت تهدیدها را پیش از 
رسیدن به مرزهای ایران مهار کند. امنیت واقعی، 
نتیجه ایمان، تدبیر و اقدام عملی اســت و او این 
 مــدل را به‌صورت عینی نشــان داد. حضور او
 باعث شد امنیت کشور نه صرفاً بر پایه تجهیزات، 
بلکه بر برنامه‌ریزی و اقدام هوشــمندانه استوار 

شود.
دریا :شــهادت حاج قاسم چه تأثیری بر جبهه 

مقاومت و ملت‌های منطقه داشت؟
شهادت او نه‌تنها مقاومت را تضعیف نکرد، بلکه 
انســجام و روحیه ملت‌ها را تقویت کرد. خون 

شهید، انگیزه و عزم نیروهای مقاومت و ملت‌های 
منطقه را برای دفاع از استقلال و عدالت افزایش 
داد. ایــن واقعه نقطه عطفــی در تثبیت گفتمان 

مقاومت بود.
 دریا : آیا می‌توان گفت خون شــهید سلیمانی، 

موازنه قدرت در غرب آسیا را تغییر داد؟
بله، شهادت حاج قاســم موجب تثبیت موازنه 
قدرت به نفع جبهه مقاومت شد. اقدامات او پیش 
از شــهادت موجب آمادگی نیروها شد و بعد از 
شهادت، اثرگذاری خون او انسجام بیشتر و نفوذ 
جریان مقاومت را در معادلات منطقه‌ای افزایش 

داد.
 دریا : نقش حاج قاســم در مقابله با تهدیدهای 
خارجی و حفظ ثبــات منطقه چگونه ارزیابی 

می‌شود؟
حاج قاسم با شجاعت، تحلیل دقیق و مدیریت 
میدانی، مانع از نفوذ دشمن و ناامنی منطقه‌ای شد. 
او نشــان داد که امنیت منطقه‌ای و ملی نیازمند 
اقدام پیش‌دستانه، تدبیر و رهبری مقتدر است، نه 

فقط واکنش به بحران‌ها.
 دریا : پیام حاج قاســم بــرای جوانان امروز 

چیست؟
پیام حاج قاسم به جوانان، ایمان، مسئولیت‌پذیری، 
شــجاعت و پایبندی به ارزش‌های الهی و ملی 
اســت. او می‌آموزد که با تلاش، برنامه‌ریزی و 
تعهد به آرمان‌ها می‌توان در مسیر خدمت به مردم 

و کشور اثرگذار بود.
 دریا : برای انتقال صحیح مکتب حاج قاسم به 

نسل جدید، چه اقداماتی لازم است؟
رســانه‌ها، نهادهای فرهنگی و خانواده‌ها باید 
روایت دقیق و مستند از شخصیت او ارائه دهند 
و از تحریف یا ساده‌ســازی مکتب حاج قاسم 
جلوگیــری کنند. ارزش‌هــای اخلاقی، فکری 
و عملی او باید در آمــوزش، تربیت و فرهنگ 

عمومی نهادینه شود.
دریــا :  جایــگاه مکتب ســلیمانی در تربیت 

نسل‌های آینده چگونه است؟
مکتب سلیمانی الگوی عملی است که به جوانان 
می‌آموزد چگونه مسئولیت اجتماعی و ملی خود 
را با ایمان و شجاعت عملی کنند. این مکتب نشان 
می‌دهد که موفقیت واقعی در زندگی و مدیریت، 
در پیوند بین عقلانیت، شــجاعت و اخلاق الهی 

حاصل می‌شود.

دریا :  نگاه وحدت‌محور شــهید سلیمانی چه 
درسی برای امروز ما دارد؟

حاج قاسم همواره بر حفظ وحدت و انسجام ملی 
تأکید داشت.

   او می‌دانســت اختلافــات داخلی، فرصت را 
برای دشمن فراهم می‌کند. درس مهم او این است 
که وحدت، پایه پیشــرفت و مقاومت ملی است 
و اختلافات فرعی نباید مســیر خدمت و امنیت 

کشور را مختل کند.
دریا: پیوند میان مکتب سلیمانی و وفاق ملی را 

چگونه تبیین می‌کنید؟
مکتب سلیمانی نشــان داد که حرکت در مسیر 
منافع ملی، پرهیز از دوقطبی‌ســازی و اولویت 
دادن به وحدت، اســاس اقتدار کشور است. این 
دقیقاً با مفهوم »وفاق ملی« هم‌راســتا است و به 
ما می‌آموزد که انسجام داخلی، شرط موفقیت در 

عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است.
دریا :  نقش مکتب سلیمانی در ترویج روحیه 

جهادی و ایثارگری در جامعه چیست؟
مکتب او به مردم نشــان می‌دهد که ایثارگری، 
مسئولیت‌پذیری و فداکاری برای مردم، نه یک شعار 
بلکه یک سبک زندگی و وظیفه اجتماعی است.   
 این روحیه می‌تواند زمینه‌ســاز توسعه فرهنگی

 و تربیت نسلی مســئولیت‌پذیر و وطن‌دوست 
باشد.

دریا :  پیام شــما در ششمین سالگرد شهادت 
شهید حاج قاسم ســلیمانی به مردم هرمزگان 

چیست؟
پیام من به مردم هرمزگان این اســت که با حفظ 
بصیرت، وحدت و پایبندی عملی به آرمان‌های 
شهدا، راه مکتب حاج قاســم سلیمانی را ادامه 
دهند و اجازه ندهند دشمنان از اختلافات داخلی 
سوءاستفاده کنند. استمرار راه او در عمل، تضمین 

اقتدار و پیشرفت کشور است.
دریا :  چه توصیه‌ای برای مســئولان و نسل 
جوان دارید تا مکتب سلیمانی در جامعه جاری 

شود؟
توصیه من این اســت که مســئولان و جوانان، 
اخلاص، خدمت به مردم، شجاعت، پایبندی به 
ارزش‌های انقلاب و ولایت‌مداری را ســرلوحه 

رفتار خود قرار دهند.
   باید مکتب حاج قاســم را نه فقط در یادبود 
و مراســم، بلکه در عمــل و تصمیمات روزمره 
جاری کنند تا اثرگذاری آن بر نســل‌های آینده 

حفظ شود.

در گفتگو با دریا مطرح شددر گفتگو با دریا مطرح شد

 مکتب سلیمانی؛ راهی برای نسل امروز مکتب سلیمانی؛ راهی برای نسل امروز

مکتب ســلیمانی نشــان داد که 
حرکــت در مســیر منافــع ملی، 
پرهیز از دوقطبی‌سازی و اولویت 
دادن به وحدت، اســاس اقتدار 
کشور است. این دقیقاً با مفهوم 
»وفاق ملی« هم‌راستا است و به 
ما می‌آموزد که انســجام داخلی، 
شــرط موفقیــت در عرصه‌هــای 

منطقه‌ای و بین‌المللی است

,,

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

,,
حضــور  بــا  ســلیمانی  شــهید 
پیش‌دســتانه و هوشمندانه در 
مناطق بحران، توانست تهدیدها 
را پیش از رســیدن به مرزهای 
ایران مهــار کند. امنیت واقعی، 
نتیجــه ایمــان، تدبیــر و اقدام 
عملــی اســت و او این مــدل را 

به‌صورت عینی نشان داد



خسارتِ بی‌پاسخ؛ کانتینر خالی، بدهی تاجر

  نشســت اخیر فعالان اقتصادی هرمزگان با مشاور رئیس‌جمهور 
در امور همکاری‌های اقتصادی، بیش از آنکه یک جلســه تشریفاتی 
 باشــد، تریبونی برای انباشــت گلایه‌هایی بود که سال‌هاســت در 
 ســینه بخش خصوصی مانده اســت؛ گلایه‌هایی کــه این‌بار، انفجار 
بندر شــهید رجایی آن‌ها را عریان‌تر از همیشه کرد.بندر شهید رجایی 
قلب تپنده تجارت کشور است؛ شریانی که هر اختلال در آن، مستقیم 
به اقتصاد ملی ضربه می‌زند. انفجار این بندر نه فقط یک حادثه صنعتی، 
بلکه یک زلزله اقتصادی برای صدها تاجر، صادرکننده و فعال حمل‌ونقل 
بود. با این حال، آنچه پس از حادثه رخ داد، از خود انفجار دردناک‌تر 
است: بلاتکلیفی، پاســکاری مسئولیت و انتقال بار خسارت به دوش 
کسانی که هیچ نقشی در وقوع حادثه نداشتند.فعالان اقتصادی به‌درستی 
می‌پرسند؛ اگر خسارت در محدوده بندر و گمرک و بر اثر یک حادثه 
خارج از اراده تجار رخ داده، چرا امروز شرکت‌های کشتیرانی، هزینه 
کانتینرهای خالی آســیب‌دیده را از صاحبان کالا مطالبه می‌کنند؟ چرا 
بیمه‌ها، که فلســفه وجودی‌شان پوشش ریسک اســت، از پرداخت 
خسارت کانتینرهای خالی شــانه خالی می‌کنند؟ مگر کانتینر خالی، 
بخشی از زنجیره تجارت نیســت؟ مگر بدون آن، صادرات و واردات 
معنا دارد؟ پاسخ روشــنی به این پرسش‌ها داده نشده است. نتیجه اما 
روشن است: خسارتی که باید در چارچوب مسئولیت‌های حاکمیتی، 
بیمه‌ای و مدیریتی جبران می‌شــد، امروز به فاکتور بدهی تجار تبدیل 
شده اســت. این همان نقطه‌ای است که اعتماد بخش خصوصی ترک 
برمی‌دارد.از ســوی دیگر، فعالان اقتصادی هرمــزگان تنها از حادثه 
بندر نمی‌گویند؛ آن‌ها هم‌زمان زیر فشــار سیاست‌های ارزی، تعهدات 
غیرواقع‌بینانه بازگشــت ارز، جرایم بانکی و تهدید تعلیق کارت‌های 
بازرگانی قــرار دارند. صادرکننده‌ای که با هزار ریســک، محصول 
فســادپذیر کشاورزی یا آبزیان را راهی بازارهای خارجی می‌کند، نه 
سیستم بانکی بین‌المللی دارد، نه بیمه صادراتی مؤثر و نه مسیر شفاف 
بازگشــت ارز. با این حال، باید پاسخگوی ارزی باشد که گاه اساساً 
محقق نشده است.این تناقض خطرناک است: دولت از یک‌سو بخش 
خصوصی را »ســتون فقرات اقتصــاد« و »فرمانده خط مقدم جنگ 
اقتصادی« می‌نامد و از سوی دیگر، در بزنگاه‌هایی مانند انفجار بندر 
شــهید رجایی، او را تنها می‌گذارد. نتیجه چنین رویکردی، فرسایش 
ســرمایه اجتماعی و اقتصادی است؛ سرمایه‌ای که به‌مراتب بازسازی 
آن سخت‌تر از یک بندر یا کانتینر است.درخواست فعالان اقتصادی، 
مطالبه‌ای فراتر از امتیازخواهی است؛ آن‌ها عدالت می‌خواهند. انتظار 
دارند دولت و دســتگاه‌های نظارتی، به‌طور شفاف از حقوقشان دفاع 
کنند، تکلیف خســارت کانتینرهای خالی را روشــن سازند و اجازه 
ندهند هزینه ناکارآمدی‌ها و حوادث، بر دوش بخش مولد کشور بیفتد. 
همچنین بیمه‌ها باید به تعهدات خود پایبند باشند و جبران خسارات 
کالا و تجهیزات را از حالت فرسایشــی خارج کنند.هرمزگان با سهم 
عظیم خود در تجارت، حمل‌ونقل، کشــاورزی و صادرات، نه حاشیه 
اقتصاد که متن آن اســت. اگر قرار است اقتصاد کشور تاب‌آور بماند، 
باید پیام این نشست‌ها جدی گرفته شود: بخش خصوصی را نمی‌توان 
هم‌زمان تحت فشــار، جریمه و بی‌پناه گذاشت و از او انتظار نجات 
اقتصاد داشت.امروز آزمون دولت، نه در وعده‌ها، بلکه در تعیین تکلیف 
همین خسارت‌هاست؛ جایی که باید ثابت شود »حادثه« بهانه‌ای برای 

انتقال بار مسئولیت به ضعیف‌ترین حلقه زنجیره نیست.
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سرمقاله

خبری

 گروه خبر //  آیت‌الله محمــد عبادی‌زاده 
در دیدار دســت‌اندرکاران برگزاری همایش 
نهج‌البلاغه انتظامی استان هرمزگان، با تأکید 
بر ضرورت گسترش معارف علوی در سطح 
جامعه، تنوع برنامه‌های نهج‌البلاغه را عامل 
افزایش دامنه مخاطبان و هم‌پوشانی بیشتر 

اقشار مختلف دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ نماینده ولی فقیه در 

استان هرمزگان با اشاره به ظرفیت‌های مغفول‌مانده 
نهج‌البلاغه در عرصه‌هــای فرهنگی و اجتماعی، 
اظهار داشــت: همان‌گونه کــه محافل و مجالس 
قرآن‌خوانی در جامعه نهادینه شده است، می‌توان 
با برنامه‌ریزی منســجم، نهضت نهج‌البلاغه‌خوانی 
را نیز در روزهای مشخص در مجموعه‌ها، نهادها 
و ســازمان‌ها آغاز و تقویت کرد و این جریان را 
به‌صــورت فراگیر در مســاجد و مراکز مختلف 

پیگیری کرد.وی با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و 
همکاری میان بنیاد نهج‌البلاغه، مجموعه فراجا و 
سایر دستگاه‌ها، تصریح کرد: راه‌اندازی کانون‌های 
نهج‌البلاغه در مســاجد، مدارس، دانشــگاه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی از اقدامات مهم و اثرگذاری 
اســت که باید با جدیت دنبال شــود تا معارف 
نهج‌البلاغه بیش از پیــش در متن زندگی فردی 
و اجتماعی مردم جاری شود.آیت‌الله عبادی‌زاده 

در پایان، ترویج فرهنگ انــس با نهج‌البلاغه را 
زمینه‌ساز ارتقای معرفت دینی، اخلاق اجتماعی و 

تقویت مبانی فکری جامعه دانســت و بر استمرار 
چنین برنامه‌هایی در سطح استان تأکید کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خواستار شد

آغاز نهضت نهج‌البلاغه‌خوانی در هرمزگان

گروه خبر // ســومین همایش نماز با 
شــعار نماز ؛ عامل اقتدار و مقاومت 
و  روحانیون   ، فرماندهــان  با حضور 
کارکنــان پایور و وظیفه در ســالن 
اجتماعات شهید زاهدی قرارگاه مدینه 

منوره نیروی زمینی سپاه برگزار شد.
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در این 
همایش معنوی ابتدا حجت‌الاسلام عیسی 

خالصی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
قرارگاه مدینه منوره ضمن عرض خیرمقدم 
به حضار و میهمانان همایش ؛ با اشاره به 
نعمت هــای خداوند و ذکر حدیثی از نبی 
مکرم اســام گفت: ما همیشه و در همه 
حال باید مدیون خداوند باشیم و بهترین راه 
تشــکر از درگاه خداوند ، اقامه نماز است 
. حجت‌الاســام خالصی با اشاره به آیه 

 ۴۱ ســوره حج بیان کرد : اولین تکلیف و 
وظیفه ی ما روی زمین اقامه نماز اســت 
و هرچه در این زمینه تلاش بیشتری کنیم 
قطعاً به کمک امام زمان »عج« شتافته ایم.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه 
مدینه منوره با اشاره به شعار انتخاب شده 
برای همایش نمــاز گفت : حقیقتا نماز و 
اقامــه آن عامل اقتدار و مقاومت اســت 
که انســان باید هم زمان در هر دو زمینه 
مســتحکم و قوی باشــد.در بخش دیگر 
قنبر  والمسلمین  ؛ حجت‌الاسلام  همایش 
درویشی امام جمعه موقت بندرعباس گفت 
: هیچ عبادتی مانند نماز نیســت که همه 
عاقبت بخیری دنیــوی و اخروی در نماز 
است . ایشــان افزود : نماز وسیله نزدیک 
کردن انسان به پایگاه قدرت الهی است .امام 

جمعه موقت بندرعباس با اشاره به اهمیت 
نماز گفت : هیچ معبود و معشوق عالی در 
عالم هستی به جزء خدا نیست کسانی که 
خداوند را خوب درک کردند گفتند خدایا 
کسی را شایســته تر از تو برای عبادت و 
دوست داشتن پیدا نکردیم .حجت‌الاسلام 
والمسلمین درویشــی خطاب به جوانان 
حاضر در همایش گفت : اگر می خواهید 
معشــوق و موجودی پیدا کنید که از همه 
برتر باشد ؛ آن خداست .امام جمعه موقت 
بندرعباس عنوان کرد : آنچه در هشت سال 
دفاع مقدس موجب پیــروزی رزمندگان 
می شد نماز بود که بواسطه آن رزمندگان 
به قرب معبود رســیدند .حجت‌الاســام 
والمســلمین قنبر درویشــی گفت : یکی 
از مهمترین کارها بعد از مســلمان شدن 

و موقعیت پیدا کردن ؛ اقامه نماز اســت . 
وی افزود : اولیــن واجب و اولین چیزی 
که از انســان سوال  می شود نماز است و 
کســانی که جهنمی می شوند به فرمایش 
قرآن کریم کسانی هستند که از نمازگزاران 
نبودند . ایشــان در پایان گفت : اگر نماز 
همراه با خشــوع و خضوع باشد آن موقع 
نماز انسان را از هر کار زشت و ناپسندی 
محافظت می کند .در ادامه همایش سردار 
محمدهادی ســفیدچیان فرمانده قرارگاه 
مدینه منوره نیروی زمینی سپاه خاطراتی از 
نماز رزمندگان از هشت سال دفاع مقدس 
؛ مدافعــان حرم و جنــگ ۱۲ روزه بیان 
کردند.سردار سفیدچیان با اشاره به اینکه 
اقامه کردن نماز مهم است نه نمازخواندن 
؛ گفت : تکفیری ها و داعشــی ها هم به 

ظاهر نماز می خواندند اما نماز آنان نماز بی 
ولایت بود و هر جنایتی از آنها سر می زد 
.فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی 
سپاه افزود : دعا و نماز عارفانه و راز و نیاز 
شبانه رزمندگان اسلام در رأس اسباب و 
عوامل آن استقامت های آسمانی و نصرت 
و پیروزی رزمندگان اســام در هشــت 
سال دفاع مقدس بود .سردار محمدهادی 
ســفیدچیان افزود : شیطان همیشه انسان 
 را به ســمت دوری از نماز و ترک آن فرا 
می خواند تا بتواند او را به منجلاب فساد 
و تباهی بکشاند و حلقه اتصالش با معبود 
را قطع نماید .در پایان این همایش از ۲۰ 
نفر از خادمان ؛ مبلغان ، دست اندرکاران و 
متولیان پرتلاش و دلسوز در امر ترویج نماز 

تجلیل بعمل آمد .

برگزاری سومین همایش نماز قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه در بندرعباس 

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان عنوان کرد

نهم دی نماد بصیرت، وحدت و وفاداری 
ملت ایران به ولایت

یادبود

قاب آخر عکاس 
رضا فتحی‌مقدم 

به یاران شهیدش پیوست

بــرای هنرمندی   عقربه زمان 
متوقف شد که عمرش را صرف 
ثبت تپش‌های زندگی در قاب 
تصویر کرده بود. رضا فتحی‌مقدم، 
عکاس پیشکســوت و جانباز 
ســرافراز دفاع مقدس، پس از 
ســال‌ها صبوری بــر رنج تن، 

سبک‌بال به سوی معبود پرکشید.رضا فتحی‌مقدم تنها یک نام 
در دنیای عکاســی نبود؛ او تبلور اراده‌ای بود که حتی عوارض 
شیمیایی ناشــی از جنگ و بیماری ریوی نیز نتوانست مانع از 
نگاه جستجوگرش شــود. او که در نوجوانی مشق عشق را در 
جبهه‌ها آموخته بــود، در دهه‌های اخیر، ویزور دوربینش را به 
پنجره‌ای برای تماشای شکوه آفرینش بدل کرد.او که عضو رسمی 
فدراسیون جهانی هنر عکاسی )FIAP( و انجمن عکاسان ایران 
بود، بارها نام هرمزگان و ایران را در محافل بین‌المللی سربلند 
کرد. راه‌یابی به جشــنواره‌های معتبری همچون سلامت روان 
۲۰۲۰ با نظارت فدراسیون‌های جهانی عکاسی و کسب رتبه‌های 
برتر داخلی، گواهی بر نگاه نافذ و تســلط تکنیکی این هنرمند 
فقید اســت. آخرین حضور او در جشنواره اردیبهشت امسال، 
امضای پایانــی بر کارنامه هنری مردی بود که تا آخرین نفس، 
خلاق باقی ماند.فتحی‌مقدم در کنار فعالیت‌های هنری، سال‌ها 
به عنوان یکی از ارکان روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان و خبرگزاری‌های معتبری چون فارس، نقشی کلیدی 
در اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی ایفا کرد. همکاران او، وی را نه 
تنها یک کارمند پیگیر، بلکه یک  مشاور بصری  می‌دانستند که 
به محیط اطراف، نه به دیدِ معمولی، بلکه با چشم‌دیدِ آفرینش‌گر 
می‌نگریست.عکاس هنرمند و روشن نگری که با بستن تک تک 
قاب ها و کادرهایش ،به سوژه خود هویت درخشان و ماندگار 
 می داد و خلاقانــه از دریچه دوربین خود ،جهانی را به تصویر

می کشــید .پیکر این هنرمند وارسته در حالی به خاک سپرده 
می‌شود که نگاه عمیق او در لایه‌های عکس‌هایش برای همیشه 
تکثیر شده است. او رفت، اما روایت‌های نابی که از دریچه لنز او 

ثبت شده‌اند، هرگز نخواهند مرد.
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گروه خبر // معاون فرهنگی و اجتماعی 
اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان 
با بیان اینکه نهم دی تجلی هوشیاری و 
ایمان ملت ایران در برابر فتنه‌هاست، گفت: 
این روز تاریخی، فرهنگی ماندگار اســت 
که باید با زبان روز و ابزارهای فرهنگی به 

نسل‌های آینده منتقل شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام آزادی، 
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور 
خیریه استان هرمزگان، در گفت‌وگویی به تبیین 
جایگاه نهم دی‌ماه در تاریخ انقلاب اســامی 
پرداخت و اظهار کرد: نهم دی روزی است که 
ملت ایران با بصیرت و آگاهی مثال‌زدنی خود، 
در برابر فتنه‌ها و توطئه‌های دشمنان ایستادند 
و نشان دادند که پیوندشــان با ولایت فقیه و 
آرمان‌های انقلاب اســامی ناگسستنی است. 
ایــن روز در حقیقت نماد وحــدت، ایمان و 
وفاداری مردم به نظام اسلامی به شمار می‌رود.

وی با اشاره به پیام‌های حماسه نهم دی برای 
نسل امروز افزود: مهم‌ترین پیام این روز برای 
جوانان، ضرورت هوشیاری و بصیرت در برابر 
جنگ نرم دشمنان است. دشمنان انقلاب همواره 
در پی ایجاد تفرقه و شبهه هستند و تنها با تکیه بر 
ولایت و حفظ وحدت می‌توان از این گردنه‌های 
حساس عبور کرد.معاون فرهنگی و اجتماعی 
اداره‌کل اوقاف هرمزگان درباره برنامه‌های این 
اداره‌کل برای گرامیداشــت نهم دی در سطح 
استان گفت: در اســتان هرمزگان برنامه‌های 
متعددی از جمله برگزاری نشست‌های بصیرتی 

در بقاع متبرکه، سخنرانی‌های روشنگرانه در 
امامزادگان و مسابقات فرهنگی ویژه جوانان 
تدارک دیده شده است. هدف ما انتقال پیام نهم 
دی به زبان روز و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
فرهنگی متنوع است.حجت‌الاســام آزادی 
با تأکید بر نقش بقاع متبرکــه در تبیین این 
حماسه مردمی تصریح کرد: بقاع متبرکه همواره 
پایگاه‌های فرهنگی و معنــوی مردم بوده‌اند 
و در ایام گرامیداشت نهم دی نیز با برگزاری 
برنامه‌های مذهبی و فرهنگی، زمینه تجدید 
عهد مردم با ولایت و انتقال پیام‌های این روز 
تاریخی به نسل‌های آینده را فراهم می‌کنند.وی 
در پایان با دعوت از مردم استان برای حضور 
در برنامه‌های گرامیداشــت نهم دی گفت: از 
مردم شریف و ولایتمدار هرمزگان می‌خواهم 
با حضور پرشور خود در برنامه‌های این روز، 
بار دیگر ثابت‌قدم بودنشان در مسیر ولایت و 
انقلاب را به نمایش بگذارند. نهم دی اگرچه 
یک روز تاریخی است، اما در حقیقت فرهنگی 
ماندگار اســت که بایــد در زندگی فردی و 

اجتماعی ما جاری باشد.

گروه خبر // احمد مــرادی، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، در 
نطق خود در صحن علنی مجلس با انتقاد از 
بودجه پیشنهادی سال آینده دولت، گفت: 
مجلس با کلیات ایــن بودجه مخالفت کرد، 
چراکه حقوق نیروی کار، بازنشســتگان و 
معیشت عموم مردم به‌درستی در آن دیده 

نشده بود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره به 
شــرایط ناپایدار بازار و وضعیت معیشتی مردم 
افزود: افزایــش مالیات بــدون در نظر گرفتن 
توان اقتصادی جامعه و بی‌ثباتی بازار، تصمیمی 
نادرست است و فشار مضاعفی بر اقشار مختلف 
مردم وارد می‌کند.نماینده مردم هرمزگان همچنین 

با اشــاره بــه بارندگی‌های اخیر و خســارات 
واردشده به مردم اســتان، از دولت خواست در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به جبران خسارات 

و حمایت از آسیب‌دیدگان اقدام کند.
   دکتــر مــرادی در بخش دیگری از ســخنان 
خود به مشــکلات در منطقه آزاد قشــم اشاره 
کرد و گفت: عدم واگذاری زمین و مسکن برای 

جوانان، مشکلات جدی در حوزه آب شرب و 
بی عدالتی در توزیع بنزین یارانه ای برای مردم 
در منطقه آزاد از چالش های اساسی است.وی 
تأکید کرد: حق آلایندگی صنایع باید به اســتان 
پرداخت شود، چراکه مردم هرمزگان هزینه‌های 
زیست‌محیطی فعالیت صنایع را متحمل می‌شوند.

   از سوی دیگر، اشتغال جوانان استان در صنایع 
و پالایشگاه‌ها یکی از مطالبات جدی مردم است 

که باید در اولویت تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرد.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد

مطالبه جدی مردم ، اشتغال جوانان استان در صنایع و پالایشگاه ها

سیدرضاهاشمی زاده - روزنامه نگار

Manshad1385 @ yahoo.com 

برگزاری مراسم بزرگداشت حماسه ۹ دی
 با حضور گسترده مردم در قشم

جابر صداقت - گروه خبر // همزمان با سالروز حماسه ۹ دی، مراسمی با حضور مسئولان و 
اقشار مختلف مردم در آستان مقدس امامزاده سید مظفر)ع( قشم برگزار شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مراســم بزرگداشت حماسه ۹ دی با حضور فرماندار قشم، امام جمعه، 
فرماندهان نظامی و انتظامی، مدیران دستگاه‌های اجرایی، خانواده‌های معظم شهدا و جمع زیادی از 
مردم مؤمن و انقلابی جزیره برگزار شد.شرکت‌کنندگان در این آیین با سردادن شعارهایی علیه آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و جریان‌های ضد ولایت فقیه، بر پایبندی خود به ولایت فقیه و تبعیت از فرماندهی 
معظم کل قوا تأکید کردند.در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا حاجبی امام جمعه قشم 
با اشاره به ابعاد جدید فتنه‌های دشمن، هدف‌گیری معیشت و اقتصاد مردم را از مهم‌ترین برنامه‌های 
دشمنان دانست و بر لزوم هوشیاری و بصیرت عمومی تأکید کرد.وی با تفکیک اعتراض قانونی از 
آشوب‌طلبی، خاطرنشان کرد: اعتراض باید در چارچوب قانون انجام شود و نباید اجازه داد برخی 
جریان‌ها با ایجاد ناامنی، به اقتصاد و آرامش جزیره آسیب وارد کنند.این مراسم در فضایی آکنده از 

وحدت، بصیرت و تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب اسلامی به کار خود پایان داد.

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
2-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مركزي مخابرات شماره تلفن 

33308033-33610016-
3- موضوع مناقصه : 

یک مرحله اي                                                       آگهی  مناقصه عمومی شماره ) 1404/19(

4-دستگاه نظارتي : اداره تدارکات وپشتیبانی منطقه هرمزگان
5- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در وجه مخابرات منطقه یا چک متعلق به شرکت

6- قيمت اسناد مناقصه وشــماره حساب : مبلغ5/000/000 ريال به شــماره حســاب16422422/32 جــام بانک ملت کد شناسه 
3200080143138

7- مهلت فروش اسناد  :  1404/10/14 لغایت 1404/10/15
 8- مهلت تحويل پاكات :    1404/10/16                        9- تاريخ بازگشايي پاكات : 1404/10/17   

10- شركت مخابرات در قبول يا رد هر یک از پيشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
11- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل 1شركت مي باشد.
12- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات	

13- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج گردیده است .

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ردیف
1

شماره مناقصه
19-1404

شرح مناقصه
خرید تجهیزات )میکروداکت( جهت اجرای پروژه swap بندرعباس  

میزان سپرده - ریال
2/091/000/000 ریال

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
2-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مركزي مخابرات شماره تلفن 

33308033-33610016-
3- موضوع مناقصه : 

یک مرحله اي                                                       آگهی  مناقصه عمومی شماره ) 1404/20(

4- دستگاه نظارتي : اداره تدارکات وپشتیبانی منطقه هرمزگان
5- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در وجه مخابرات منطقه یا چک متعلق به شرکت

6- قيمت اسناد مناقصه وشــماره حساب : مبلغ5/000/000 ريال به شــماره حســاب16422422/32 جــام بانک ملت کد شناسه 
3200080143138

7- مهلت فروش اسناد : 1404/10/14 لغایت 1404/10/15
 8- مهلت تحويل پاكات :    1404/10/16                         9- تاريخ بازگشايي پاكات :  1404/10/17   

10- شركت مخابرات در قبول يا رد هر یک از پيشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
11- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل 1شركت مي باشد.
12- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات	

13- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج گردیده است .

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ردیف
1

شماره مناقصه
20-1404

شرح مناقصه
خرید تجهیزات جهت اجرای پروژه swap بندرعباس

میزان سپرده- ریال
4/679/250/000 ریال

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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امام رضا )ع(:امام رضا )ع(:
راستگو باشید و از دروغ بپرهیزیدراستگو باشید و از دروغ بپرهیزید

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
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خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

گزارش اختصاصی// نشست فعالان اقتصادی هرمزگان با 
مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی در 

اتاق بازرگانی استان برگزار شد.
  رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان 
در این نشســت با انتقاد شدید از سیاســت‌های ارزی، نحوه 
الزام بازگشت ارز و نبود زیرساخت‌های بانکی، گفت: امروز 
صادرکنندگان خرد و تولیدکنندگان بخش کشاورزی و آبزیان، 
به‌جای حمایت و تشویق، در معرض فشارهای سنگین، جرایم 
متعدد و تصمیمات ناعادلانه قرار گرفته‌اند؛ روندی که مستقیماً 
معیشت مردم و اشتغال کشور را تهدید می‌کند.مهرداد بازرگان 
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان، 
در نشستی با حضور مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور، با بیان 
صریح مشکلات بخش کشــاورزی و صادرات، اظهار کرد: 
امروز اگر حتی چهار یا پنج نفر با پذیرش ریســک بالا وارد 
عرصه صادرات محصولات کشــاورزی و آبزیان می‌شوند، 
به‌جای آنکه مورد حمایت و تشویق قرار گیرند، با انواع فشارها، 
محدودیت‌ها و برخوردهای سخت‌گیرانه مواجه می‌شوند؛ در 
حالی که صادرات این محصولات کاری پرریسک، پرهزینه 
و کاملاً شکننده است.وی با انتقاد از فضای حاکم بر جلسات 
و گزارش‌دهی‌ها افزود: متأسفانه همیشه تلاش می‌شود فقط 
گزارش‌های مثبت ارائه شــود و اگر کسی بخواهد واقعیت‌ها 
و مشکلات را مطرح کند، متهم به سیاه‌نمایی می‌شود. این در 
حالی است که مردم با مشکلات واقعی معیشتی دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند و بخش تولید کشور زیر فشار تصمیمات نادرست در 
حال آسیب دیدن است.بازرگان با اشاره به وضعیت کشاورزان و 
تولیدکنندگان گفت: کشاورزی که با هزار زحمت محصول تولید 
می‌کند، وقتی می‌بیند محصولش به‌دلیل مشکلات صادراتی، 
سیاست‌های بانکی و تصمیمات بانک مرکزی در انبار می‌ماند و 
فاسد می‌شود، چه پاسخی باید به خانواده و کارگرانش بدهد؟ 
امروز حجم بالایی از محصولات، به‌ویژه میگو، در انبارها دپو 
شده و امکان فروش یا صادرات آن وجود ندارد.رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان با انتقاد مستقیم 
از سیاست‌های بانک مرکزی تصریح کرد: اگر بانک مرکزی 
می‌تواند ارز را مدیریت و کنترل کند، می‌تواند برای بخش تولید و 
صادرات هم راهکار ارائه دهد. مشکل اصلی نه کمبود ارز، بلکه 
تصمیمات نادرست، بخشنامه‌های متعدد و بعضاً فاسدی است که 
باعث ایجاد گره‌های جدی در اقتصاد کشور شده است. کشوری 
کــه ده‌ها میلیارد دلار منابع ارزی دارد، نباید مردمی گرفتار و 
نگران معیشــت داشته باشد.وی با اشــاره به نقش صادرات 
کشاورزی در اقتصاد غیرنفتی کشور گفت: حدود ۸ تا ۹ درصد 
از صادرات غیرنفتی کشور مربوط به بخش کشاورزی است، 
اما همین بخش با سخت‌ترین الزامات بازگشت ارز مواجه شده 
است. در شرایطی که کشور فاقد سیستم بانکی فعال، گشایش 
اعتبار بین‌المللی، بیمه صادراتی و پشتوانه‌های مالی بین‌المللی 
است، الزام صادرکننده به بازگرداندن ارز از مسیرهای پرهزینه، 
فشار مضاعفی بر بخش مولد کشور وارد می‌کند.بازرگان افزود: 
صادرکننده مجبور است برای تسویه ارزی از روش‌های تقاطعی 
استفاده کند و در این مسیر، برای هر دلار صادراتی، هزینه‌ای 
بین ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان به بخش واردات یا واسطه‌ها پرداخت 
کند. این روند، نه‌تنها حمایت از تولید نیست، بلکه نوعی جریمه 
ناعادلانه برای فعالان اقتصادی محسوب می‌شود.وی با بیان 
اینکه عمده ارز کشور در بخش‌های پتروشیمی، فولاد، مس، 
آلومینیوم و صنایع بزرگ تأمین می‌شود، گفت: اگر قرار است 
فشار برای بازگشت ارز اعمال شود، باید متوجه این بخش‌ها 
باشــد که هم ابزار دارند، هم ساختار، هم تعدادشان محدود و 
قابل نظارت است؛ نه صادرکنندگان خرد کشاورزی که با چند 
کانتینر کالا، بار اشــتغال و تولید کشور را به دوش می‌کشند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان 
ادامه داد: تعلیق کارت بازرگانی، اعمال جرایم سنگین و ایجاد 
موانع اداری، نه باعث بازگشــت ارز می‌شود و نه مشکلی را 
حل می‌کند. این روش‌ها مدیریت غلط است و نتیجه‌ای جز 
تعطیلی فعالیت‌ها، از بین رفتن بازارهای صادراتی و نابودی 
تولید ندارد.بازرگان با اشــاره به ریسک‌های بالای صادرات 
محصولات کشاورزی گفت: محصول کشاورزی ممکن است 
در مسیر صادرات فاسد شود، کشتی دچار حادثه شود، کانتینر 
از بین برود یا کالا در بازار مقصد فروش نرود؛ اما با وجود همه 
این ریسک‌ها، صادرکننده در نهایت موظف به بازگرداندن ارزی 
می‌شود که عملاً تحقق پیدا نکرده است. این رویکرد، ناعادلانه 
و غیرواقع‌بینانه است.وی با بیان اینکه بخش کشاورزی ستون 
اشتغال کشور است، افزود: فعالان این بخش از صبح زود تا شب 
کار می‌کنند، دیده نمی‌شوند، اما وقتی محصولشان پشت درهای 
بسته تصمیمات غلط می‌ماند، هیچ نهادی پاسخگو نیست. این 
شرایط، بخش تولید را فلج و امنیت شغلی هزاران نفر را تهدید 
می‌کند.رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان 
هرمزگان در پایان با تأکید بر ضرورت اصلاح فوری سیاست‌ها 
گفت: انتظار داریم مسئولان اقتصادی کشور، به‌ویژه در سطوح 
عالی، صدای تولیدکنندگان و صادرکنندگان را بشنوند، فشارها 
را کاهش دهند، سیاست‌های تشویقی و حمایتی را جایگزین 
برخوردهای تنبیهی کنند و اجازه دهند بخش کشــاورزی و 
آبزیان، به‌عنوان یکی از مزیت‌های اصلی کشور، نفس بکشد. 
وی با لحنی گلایه‌مند از عملکرد دولت در حوزه سیاست‌های 
ارزی و صادراتی، نســبت به تداوم فشــار بر فعالان بخش 
کشاورزی و شیلات هشــدار داد.بازرگان با انتقاد از رویکرد 
دولت در قبال صادرات کشاورزی و آبزیان گفت: سیاست‌های 
ارزی و نحوه الزام بازگشت ارز، بدون توجه به واقعیت‌های بازار 
و نبود زیرساخت‌های بانکی، عملاً صادرکنندگان را به بن‌بست 
رسانده اســت.رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
آبزیان هرمزگان تأکید کرد در حالی که در اسناد و سخنرانی‌ها 
از حمایت تولید سخن گفته می‌شود، در عمل فعالان اقتصادی 
با جرایم، محدودیت‌ها و برخوردهای تنبیهی مواجه‌اند؛ روندی 
که انگیزه صادرات را تضعیف کرده است.به گفته بازرگان، دولت 
الزام بازگشت ارز را اعمال می‌کند، اما مسیر رسمی، کم‌هزینه 
و شفاف برای آن تعریف نشده است. صادرکننده ناچار است 
از روش‌های پرهزینه استفاده کند؛ مسیری که سود صادرات 
را عملاً از بین می‌برد.وی با اشــاره به انبارهای پر از میگو و 
سایر محصولات آبزی افزود: وقتی صادرات متوقف می‌شود، 
سرمایه تولیدکننده در انبار حبس و چرخه تولید مختل می‌شود؛ 

مسئله‌ای که مستقیماً معیشت فعالان این بخش را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد.بازرگان با گلایه از جهت‌گیری سیاست‌ها گفت: 
فشــار اصلی متوجه صادرکنندگان خرد کشاورزی است؛ در 
حالی که بخش عمده ارز کشــور توسط صنایع بزرگ تأمین 
می‌شود و امکان نظارت مؤثر بر آن‌ها وجود دارد.رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان تصریح کرد 
تعلیق کارت‌های بازرگانی و اعمال جرایم، نه مشکل بازگشت 
ارز را حل می‌کند و نه به سامان‌دهی صادرات می‌انجامد، بلکه 
به تعطیلی فعالیت‌ها و از دست رفتن بازارهای خارجی منجر 
می‌شــود.وی با بیان اینکه صادرات کشاورزی ذاتاً پرریسک 
اســت، افزود: دولت صادرکننده را ملزم به پاسخگویی برای 
ارزی می‌کند که ممکن است به‌دلیل فسادپذیری کالا یا شرایط 
بازار مقصد، اساساً محقق نشده باشد.بازرگان تأکید کرد ادامه 
این سیاست‌ها، بخش کشاورزی و آبزیان را که ستون اشتغال 
کشور است، با تهدید جدی مواجه می‌کند و تبعات اجتماعی 
و اقتصادی گسترده‌ای به دنبال خواهد داشت.رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان در پایان با بیان 
گلایه‌مندی خود از عملکرد دولت، خواســتار اصلاح فوری 
سیاست‌های ارزی، کاهش فشــارها و جایگزینی رویکرد 

حمایتی به‌جای برخوردهای تنبیهی شد.
  صنایع تبدیلی و صادرات کشاورزی، کلید رشد هرمزگان 
   مشاور رئیس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی، در 
نشست با فعالان اقتصادی هرمزگان با تأکید بر اهمیت صنایع 
تبدیلی، توسعه صادرات و برنامه‌ریزی بلندمدت، خواستار 
تشــکیل کارگروه‌های تخصصی، تدوین تقویم اقتصادی و 
پیگیری مستمر پروژه‌ها شد و گفت: هرمزگان با ظرفیت بالا و 
تاب‌آوری ویژه، می‌تواند نقش مهمی در اقتصاد ملی ایفا کند.
معصومه آقاپور علیشاهی با قدردانی ویژه از نائب رئیس اتاق 
بازرگانی هرمزگان و فعالان اقتصادی افزود: دست مریزاد به 
این عزیزان که دلسوز کشور و استان هستند و تعصب استانی 
دارند. این روحیــه و تعهد باعث می‌شــود که برنامه‌های 
توسعه‌ای با دقت و پیگیری مستمر اجرا شود.آقاپور علیشاهی 
در ادامه به وظایف محوله از سوی دکتر پزشکیان اشاره کرد 
و گفت: سعی می‌کنم به تک‌تک مسائل پاسخ دهم و از همه 
شما می‌خواهم گروه کوچکی از دو تا سه نفر از طرف اتاق 
بازرگانی انتخاب شــود تا ارتباط مستقیم با دفتر من داشته 
باشــند و مسائل را پیگیری کنند. هر آنچه در توانم باشد در 
جلســات شرکت می‌کنم و اگر مسأله‌ای حل نشود، مستقیم 
به رئیس جمهور منتقل خواهد شد.وی درباره اهمیت کاهش 
اختلافات بین دستگاه‌ها اظهار داشت: وجود تالارهای مختلف 
برای پیگیری مسائل اقتصادی به کاهش اختلاف‌ها و تسریع 
حل مشکلات کمک می‌کند. متأسفانه بحران‌های بین‌المللی 
و شرایط خاص کشور گاهی پاسخگویی را محدود می‌کند، 
اما با همکاری و هماهنگی کارگروه‌ها می‌توان این مســائل 
را مدیریت کرد.مشاور رئیس جمهور در امور همکاری‌های 
اقتصادی افزود: برنامه هفتم توســعه در حال تدوین است و 
لایحه اصلاحی آن به کمیسیون برنامه و بودجه نهاد ریاست 
جمهوری تقدیم می‌شود. همه پیشنهادات فعالان اقتصادی در 
کمیته‌های تخصصی بررسی خواهد شد تا تصمیمات دولت 
جامع، عملیاتی و قابل اجرا باشد.آقاپور علیشاهی با تأکید بر 
ضرورت تدوین تقویم اقتصادی استان گفت: این تقویم شامل 
برنامه‌های کوتاه‌مدت شش ماهه، میان‌مدت یک تا دو ساله 
و بلندمدت سه ساله است و باید فرصت‌های سرمایه‌گذاری، 
پروژه‌های در حال اجرا و مســائل حقوقی و مالی به شکل 
شفاف مشخص شــود. مسئولان اســتان و اتاق بازرگانی 
موظف هســتند این برنامه را تهیه و به همه دستگاه‌ها ابلاغ 
کنند تا پیگیری مستمر صورت گیرد.وی درباره صنایع تبدیلی 
استان نیز گفت: صنایع تبدیلی در استان‌های جنوبی کشور 
نسبت به سایر استان‌ها کمتر توسعه یافته‌اند. سرمایه‌گذاری 
در صنایع تبدیلی، بســته‌بندی، نوآوری و تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا، به ویژه در بخش کشــاورزی، می‌تواند 
اقتصاد هرمزگان را متحول کند.مشاور رئیس جمهور در ادامه 
به صادرات محصولات کشاورزی از جمله خرما اشاره کرد 
و گفت: شناسنامه‌دار کردن و کدگذاری درختان خرما باعث 
افزایش ارزش افزوده بین سه تا پنج برابر می‌شود. این موضوع 
مستقیماً با سازمان استاندارد مرتبط است و باید برای پذیرش 
بین‌المللی محصولات در کشورهای عربی و اروپایی پیگیری 
شود.وی افزود: یکی از دغدغه‌های فعالان اقتصادی، تأمین 
ارز و مشکلات مربوط به تعهد ارزی است. ما باید با تشکیل 
کارگروه‌ها و پیگیری مســتمر، راهکارهایی عملیاتی برای 
حل این مســائل ارائه کنیم و تجربه سایر استان‌ها را در این 
مسیر به کار گیریم.آقاپور علیشاهی همچنین بر اهمیت صنایع 
دریامحور و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بنادر استان تاکید کرد 
و گفت: »هدف دولت چهاردهم این است که در کنار مردم، با 
مردم و برای مردم باشد. هرمزگان با مردم مهربان و خونگرم، 
همچنان بوی پیشرفت و توسعه را حفظ کرده و ظرفیت بالایی 
برای ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی دارد.وی با اشاره به 
همکاری و هماهنگی با دستگاه‌های مختلف اظهار داشت: 
تمام تلاش ما این است که مسائل کوتاه‌مدت ظرف ده تا پانزده 
روز و مســائل میان‌مدت ظرف دو تا سه ماه پیگیری و حل 
شود. بخشی از راه حل‌ها عملیاتی و بخشی نیازمند پیگیری 
مستمر است تا به نتیجه برسیم. همکاری سه قوا و دستگاه‌ها 
در این مسیر نقش تعیین‌کننده دارد.مشاور رئیس‌جمهور گفت: 
بخش خصوصی ستون فقرات اقتصاد کشور و عامل اصلی 
تاب‌آوری ایران در برابر جنگ نابرابر اقتصادی است. آقاپور 
علیشاهی اظهار کرد: فعالان اقتصادی فرماندهان خط مقدم 
جنگ اقتصادی و تحریم‌های تحمیلی هســتند و اگر امروز 
چرخ اقتصاد کشــور می‌چرخد، حاصل تلاش شبانه‌روزی 
همین بخش است. وی با بیان اینکه »ایران زخم می‌خورد، 
اما خم نمی‌شود«، افزود:دولت چهاردهم اعتقاد دارد که عبور 
از شرایط سخت اقتصادی تنها با همراهی بخش خصوصی 
ممکن است و رویکرد اصلی دولت، حرکت در کنار مردم، با 
مردم و برای مردم است. وی تصریح کرد: گفت‌وگوی صریح 
و شــفاف، مهم‌ترین ابزار حل مسائل اقتصادی کشور است 
و چنین نشســت‌هایی می‌تواند فاصله میان دولت و فعالان 
اقتصادی را کاهش دهد.آقاپور علیشــاهی با اشاره به نگاه 
ویژه دولت به استان‌های ساحلی و اقتصاد دریا‌محور گفت: 
رئیس‌جمهور توجه ویژه‌ای به استان‌های همجوار دریا دارد 
و معتقد اســت توسعه اقتصادی کشور باید با محوریت دریا 
و ظرفیت‌های سواحل جنوبی دنبال شود.وی ناترازی‌های 

موجود در حوزه انرژی، ارز و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی 
را از چالش‌های به‌جامانده از گذشته دانست و افزود: دولت 
چهاردهم بانی این مشکلات نبوده، اما خود را مسئول حل 
آن‌ها می‌داند و تلاش دارد با ایجاد تعادل و کاهش اختلاف‌ها، 
شــرایط را برای فعالیت فعالان اقتصادی تسهیل کند.آقاپور 
علیشــاهی همچنین به موضوعاتی نظیر تامین و تخصیص 
ارز، مشــکلات صادرات، افزایش تعرفه‌ها، مجوز خطوط 
تولید، مشــکلات کانتینرهای خالی، صادرات محصولات 
کشاورزی از جمله میگو و خرما و مسائل مربوط به مدیریت 
بحران اشــاره کرد و گفت: برای هر یک از این موضوعات 
راهکارهای عملی وجود دارد و لازم است فعالان اقتصادی 
پیشــنهادهای اجرایی خود را به‌صورت مکتوب ارائه دهند.
وی بر ضرورت توســعه صنایع تبدیلی، استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان و ایجاد ارزش افزوده در محصولات 
کشاورزی جنوب کشور تأکید کرد و افزود: صنایع تبدیلی و 
دانش‌بنیان می‌توانند موتور محرک اقتصاد استان‌های جنوبی 
باشند.مشاور رئیس‌جمهور با پیشنهاد تدوین »تقویم اقتصادی 
استان« خاطرنشــان کرد: این تقویم باید شامل برنامه‌های 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و فرصت‌های سرمایه‌گذاری باشد تا هم 
سرمایه‌گذاران با شفافیت تصمیم‌گیری کنند و هم دستگاه‌های 

اجرایی پاسخگو باشند.
  خســارت کانتینرهای خالی هنوز تعیین تکلیف 

نشده است
   نائب رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان با اشــاره به خسارت 
واردشده به کانتینرهای خالی و کالاهای آسیب‌دیده در استان 
در انفجار بندرشهیدرجایی، از نبود هماهنگی نهایی دستگاه‌ها 
و عدم رسیدگی کامل به مطالبات فعالان اقتصادی انتقاد کرد و 
خواستار توجه ویژه دولت به این موضوع شد.حسن روحانی 
گفت: هرمزگان دارای اقتصادی متنوع و اثرگذار در سطح ملی 
است و نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد. در بازدیدهای اخیر، 
ظرفیت‌ها و مشکلات استان از جمله در صنایع غرب استان 
و مجموعه‌های تولیدی مورد بررسی قرار گرفت.وی با اشاره 
به پیگیری خسارت‌های ناشــی از انفجار بندرشهیدرجایی، 
افزود: در بحث کمک به فعالان اقتصادی و پرداخت خسارت 
به متوفیان و صاحبان کالا اقدامات خوبی صورت گرفت، اما 
واقعیت این است که برای کانتینرهای خالی، هیچ دستگاهی 
مسئولیت مستقیم قبول نکرده است. شرکت‌های کشتیرانی اکنون 
خســارت‌ها را از صاحبان کالا مطالبه می‌کنند و بسیاری از 
فعالان اقتصادی همچنان با مشکل مواجه هستند.وی تأکید کرد: 
این حادثه با ابعاد بسیار بزرگ در استان اتفاق افتاده و نیازمند 
نگاه ویژه و دلسوزانه است. ما نیز درخواست شفافی از ریاست 
جمهور، معاونت رئیس جمهور و دستگاه قضایی داشتیم، اما تا 
کنون اتفاق خاصی رخ نداده است.نائب رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان گفت: انتظار داریم دولت و دستگاه‌های مسئول، تسریع 
در تعیین تکلیف خسارت‌ها و حمایت از فعالان اقتصادی را در 
دستور کار قرار دهند تا آسیب‌های اقتصادی ناشی از این حادثه 

به حداقل برسد.
  برای توسعه حمل‌ونقل هرمزگان، نگاه ویژه دولت 

ضروری است
  عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی هرمزگان با تأکید بر نقش 
راهبردی این استان در زنجیره حمل‌ونقل کشور، خواستار نگاه 
ویژه دولت به توسعه و تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقلی به‌ویژه 
در بندرعباس شــد.مهران نجاتی با اشاره به جایگاه بی‌بدیل 
هرمزگان در اقتصاد حمل‌ونقل کشور اظهار کرد: استان هرمزگان 
یک استان کاملاً حمل‌ونقلی اســت و می‌توان از آن به‌عنوان 
پایتخت حمل‌ونقل کشور یاد کرد.وی با بیان اینکه حدود ۷۰ 
تا ۸۰ درصد کالاهای صادراتی و وارداتی کشور از دروازه‌های 
استان هرمزگان و به‌ویژه بندرعباس جابه‌جا می‌شود، افزود: 
صنعت حمل‌ونقل به‌طور کلی حدود ۹ درصد در تولید ناخالص 
ملی کشور نقش دارد و اگر حتی سهمی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
برای هرمزگان در این حوزه در نظر بگیریم، روشن می‌شود که 
بخش عمده حمل‌ونقل کشــور بر دوش این استان قرار دارد.
نجاتی ادامه داد: در حوزه حمل‌ونقل، بین ۳ تا ۴ درصد رشد 
و توسعه در تولید ناخالص ملی نیز قابل مشاهده است و همین 
موضوع ایجاب می‌کند که دولت نگاه ویژه‌تری به بندرعباس 
و زیرساخت‌های حمل‌ونقلی استان هرمزگان داشته باشد.عضو 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی هرمزگان با اشاره به شرایط آینده 
اقتصاد کشور تصریح کرد: در صورتی که شرایط برون‌مرزی 
و سیاست‌های خارجی کشور بهبود یابد، حجم واردات کالا به 
کشور به‌طور طبیعی افزایش خواهد یافت و با زیرساخت‌های 
فعلی، با چالش‌های جدی مواجه می‌شویم. وی خاطرنشان 
کرد: حتی در شرایط فعلی و با وضعیت موجود نیز در برخی 
مقاطع با مشکلات زیرســاختی در حوزه حمل‌ونقل روبه‌رو 
هستیم؛ بنابراین ضروری است از هم‌اکنون پیش‌بینی لازم برای 
آینده انجام شــود تا بتوان پاسخگوی حجم بالای کالاهایی 
بود که قرار است از مسیر بندرعباس وارد کشور شود.نجاتی 
تأکید کرد: تحقق این هدف مستلزم نگاه ویژه دولت به توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل استان هرمزگان، به‌ویژه شهرستان 
بندرعباس است تا این استان بتواند نقش ملی و راهبردی خود 

را در اقتصاد کشور به‌درستی ایفا کند.
  گردشگری هرمزگان؛ ظرفیت ملی با چالش‌های جدی 
  عباس براهیمی، رئیس کمیسیون صنایع‌دستی و گردشگری 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان نیز با 
تشریح ظرفیت‌های کم‌نظیر استان در حوزه گردشگری دریایی، 
بر ضرورت رفع موانع پیش‌روی این بخش تأکید کرد.وی با بیان 
اینکه هرمزگان دارای یک هزار و ۲۳۷ کیلومتر مرز ساحلی و 
دریایی است، گفت: بیش از ۹۵ درصد سفرهای دریایی کشور 
در استان هرمزگان انجام می‌شود و تنها در سال گذشته، بیش از 
۱۰ میلیون مسافر و گردشگر وارد این استان شده‌اند. همچنین 

۵۲ درصد از حوزه اســتحفاظی مکران در محدوده اســتان 
هرمزگان قرار دارد که این موضوع جایگاه راهبردی استان در 
اقتصاد دریامحور را دوچندان می‌کند.براهیمی با اشاره به تأکید 
برنامه هفتم توسعه بر اقتصاد دریامحور افزود: با وجود حجم 
بالای تقاضا در حوزه گردشگری دریایی، شناورها و کشتی‌های 
تفریحی و گردشگری از سوخت یارانه‌ای بی‌بهره هستند که این 
مسئله به یکی از معضلات جدی فعالان این بخش تبدیل شده 
و تحقق آن علی‌رغم طرح در جلسات متعدد، همچنان مغفول 
مانده است.رئیس کمیسیون صنایع‌دستی و گردشگری اتاق 
بازرگانی هرمزگان ادامه داد: در حوزه گردشگری، صنایع‌دستی 
و کسب‌وکارهای وابسته، حدود ۵۰۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم 
امرارمعاش می‌کنند که از این تعداد، نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر 
صنعتگر صنایع‌دستی هستند و ۸۵ درصد آن‌ها را بانوان تشکیل 
می‌دهند.براهیمی ادامه داد: این فعالان با کمبود شدید منابع مالی 
و ســرمایه در گردش مواجه‌اند و نیازمند تسهیلات کم‌بهره و 
بلندمدت برای نوســازی تجهیزات و به‌روزرسانی خدمات 
هستند.وی با اشاره به دیگر مطالبات فعالان گردشگری استان 
تصریح کرد: افزایش پروازها و برنامه‌ریزی دولت برای تقویت 
قطب‌های گردشــگری اســتان، به‌ویژه در فصل زمستان، از 
خواسته‌های جدی این بخش است که می‌تواند نقش مؤثری 
در رونق اقتصاد محلی داشته باشد.وی افزایش هزینه‌هایی نظیر 
تعرفه‌های ترانزیتی و آب مصرفی را از عوامل تهدیدکننده ادامه 
فعالیت فعالان گردشگری دانست و گفت: تحمیل هزینه‌های 
فزاینده، در حالی که برخی استان‌ها از معافیت‌ها و تخفیفات 
برخوردارنــد، موجب رکود و تضعیف صنعت گردشــگری 
هرمزگان شــده و تداوم این روند، فعالیت در این حوزه را با 

چالش جدی مواجه خواهد کرد.
 فشــار بر فعالان اقتصادی در بخش کشــاورزی 

غیرمنصفانه است
  رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی هرمزگان با اشاره 
به مشکلات سیستم مالی و فرآیندهای پیچیده داخلی، تأکید 
کرد: دولت نباید فعالان اقتصــادی را به‌عنوان ناقضان قانون 
معرفی کند و خواستار اصلاح قوانین و تسهیل مسیر تجارت 
شد.جمالی از اتهام قاچاق به فعالان اقتصادی گلایه کرد.وی با 
بیان نمونه‌ای از صادرات خرما افزود: یک کانتینر خرما حدود 
صد هزار دلار ارزش دارد. در شــرایط عادی، پول روز بعد به 
حساب صادرکننده واریز می‌شود، اما در سیستم ما این امکان 
وجود ندارد و بازگرداندن ارز به کشــور با روش‌های معمول 
ممکن نیست. دولت نباید فعال اقتصادی را در معرض اتهام قرار 
دهد و فرافکنی کند.جمالی تأکید کرد: قانون کارت بازرگانی 
و مقررات صادرات و واردات باید اصلاح شــود و کارت‌های 
بازرگانی به‌صورت یکبار مصرف حذف شوند، مانند کشورهای 
دیگر. فرآیندهای داخلی ما باید ساده شود تا تجارت با جهان 
روان و بدون مانع باشد.وی ادامه داد: راه حل‌های متنوعی برای 
بازگشت ارز وجود دارد، اما دولت باید بپذیرد که بخش عمده 
مشکلات ناشــی از فرآیندهای داخلی و سیستم مالی است 
و نباید بــار آن را بر دوش فعالان اقتصادی بگذارد. همچنین 
پیشنهاد می‌کنم حداکثر تسهیلات برای صادرکنندگان، به‌ویژه در 
بخش کشاورزی، ارائه شود تا کالاهای فسادپذیر و نهاده‌های 
کشاورزی به موقع به دست مصرف‌کننده برسد.جمالی هشدار 
داد: اگر بازگرداندن سرمایه و ارز حاصل از صادرات اصلاح 
نشود، بخش کشاورزی استان هرمزگان با بحران مواجه خواهد 
شد. ارزش افزوده بخش کشاورزی استان بیش از یک میلیارد 
دلار اســت و نمی‌توان با منابع محدود این بخش را اداره کرد. 
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی هرمزگان در پایان 
گفت: انتظار داریم دولت حداکثر همکاری را با استان داشته باشد 
و الگوی تسهیل فرآیندها و بازگرداندن ارز در هرمزگان می‌تواند 

در سایر استان‌ها نیز پیاده‌سازی شود.
  کشاورزی هرمزگان؛ ظرفیت راهبردی جنوب کشور

  مهدی ترابی، مشاور اتاق بازرگانی هرمزگان در امور کشاورزی 
نیز با تشریح ظرفیت‌ها و چالش‌های بخش کشاورزی استان، 
بر نقش راهبردی هرمزگان در تأمین امنیت غذایی کشور تأکید 
کرد.ترابی با بیان اینکه اســتان هرمزگان دارای بیش از ۱۰۵ 
هزار بهره‌بردار کشاورزی است، گفت: مجموع سطح زیر کشت 
استان حدود ۱۶۲ هزار هکتار است که به‌طور تقریبی به‌صورت 
برابر میان زراعت و باغبانی تقسیم شده است. در بخش باغبانی، 
اســتان با دارا بودن حدود ۳۸ هزار هکتار نخلستان، جایگاه 
ویژه‌ای در تولید خرما دارد و در حوزه مرکبات نیز با سطحی 
نزدیک به ۳۳ هزار هکتار، برخی محصولات آن در رتبه‌های 
برتر کشوری قرار دارند.ترابی با اشاره به پیشتازی هرمزگان 
در تولید محصولات گرمسیری افزود: این استان بزرگ‌ترین 
تولیدکننده لیموترش در کشور است و نارنگی‌های تولیدی آن از 
باکیفیت‌ترین محصولات بازار به شمار می‌رود. همچنین ظرفیت 
بالایی برای توسعه کشت محصولات گرمسیری نظیر انبه، پاپایا 
و موز وجود دارد که طی سال‌های اخیر با ورود ارقام جدید، 
روند توسعه آن‌ها شتاب گرفته است. مشاور اتاق بازرگانی 
هرمزگان با اشاره به جایگاه استان در کشت گلخانه‌ای تصریح 
کرد: در حال حاضر حدود هزار هکتار گلخانه فعال در استان 
وجود دارد و هرمزگان در زمره استان‌های برتر کشور در این 
حوزه قرار دارد؛ ظرفیتی که با توجه به اقلیم و نیاز کمتر به انرژی 
برای گرمایش، می‌تواند نقش مهمی در توسعه کشاورزی پایدار 
ایفا کند.وی ادامه داد: در بخش زراعت، حدود ۵۵ هزار هکتار 
از اراضی استان به تولید محصولات زراعی اختصاص دارد و 
هرمزگان سالانه نزدیک به ۲ میلیون تن محصولات سبزی و 
صیفی خارج از فصل تولید می‌کند که سهم قابل‌توجهی در 
تأمین نیاز زمستانه کشور دارد. مجموع تولید بخش کشاورزی 
استان نیز حدود ۳.۸ میلیون تن برآورد می‌شود.ترابی با اشاره 
به توان اســتان در کشت گیاهان استراتژیک و دارویی گفت: 
بیش از ۳۰۰ گونه گیاه دارویی در هرمزگان شناسایی شده که 

برخی از آن‌ها به‌صورت منحصر‌به‌فرد تنها در این استان قابلیت 
کشت دارند و می‌توانند در صنایع دارویی و فرآوری نقش‌آفرین 
باشند.وی با برشمردن چالش‌های اصلی کشاورزی هرمزگان، 
از فرسودگی باغات، فرونشست دشت‌ها، کمبود سرمایه‌گذاری 
در صنایع تبدیلی و تکمیلی، تهدید آفات و بیماری‌ها به دلیل 
هزار کیلومتر مرز آبی، و محدودیت‌های آب و انرژی به‌عنوان 
مهم‌ترین موانع توسعه یاد کرد و خواستار برنامه‌ریزی ملی برای 

احیا و نوسازی این بخش شد.
  سهم صنعت و خدمات از اقتصاد هرمزگان پیشتاز 

است؛ ظرفیت‌های طبیعی مغفول مانده‌اند
صالح دریانورد، مشاور عالی اتاق بازرگانی هرمزگان نیز با 
تشــریح ترکیب بخش‌های اقتصادی استان گفت: بر اساس 
آمارها، بیشــترین ســهم اقتصاد هرمزگان به بخش صنعت 
اختصــاص دارد و پــس از آن بخش خدمات و ســپس 
کشــاورزی و معدن قرار می‌گیرند.دریانورد اظهار داشت: در 
حال حاضر، بخش صنعت حدود ۴۶.۶ درصد، خدمات ۴۱ 
درصد، کشــاورزی ۶.۸ درصد و معدن حدود ۱.۶ درصد از 
مجموع ارزش افزوده اســتان هرمزگان را به خود اختصاص 
داده‌اند که نشان‌دهنده جایگاه متفاوت هر یک از این بخش‌ها 
در اقتصاد استان است.مشاور عالی اتاق بازرگانی هرمزگان با 
تأکید بر اهمیت ظرفیت‌های کمتر دیده‌شده استان اظهار کرد: 
آنچه امروز بیش از گذشته نیازمند توجه است، ظرفیت‌های 
طبیعی و مزیت‌های منحصربه‌فرد هرمزگان است. این استان 
با برخورداری از سواحل گسترده، همجواری با خلیج فارس 
و دریای عمان و اتصال به آب‌های آزاد و اقیانوس، نقشــی 
تاریخی در تجارت بین‌الملل کشور ایفا کرده است.دریانورد 
خاطرنشان کرد: مردم ساحل‌نشین و جزیره‌نشین این استان 
در طول تاریخ، محور اصلی تجــارت دریایی ایران بوده‌اند 
و بنادر هرمزگان همچون بندرعباس و بندرلنگه، در گذشته 
به‌عنوان دروازه‌های جاده دریایی ابریشم و جاده ادویه شناخته 
می‌شدند.وی  با اشاره به لزوم توجه جدی به توسعه اقتصاد 
دریا‌محور تصریح کرد: هرمزگان با داشتن بیشترین مرز و نوار 
ساحلی در میان استان‌های ساحلی کشور، شایسته جایگاهی 
متناسب با این ظرفیت‌ها در سیاست‌گذاری‌های کلان اقتصادی 
است و انتظار می‌رود این پیام و مطالبه به‌درستی به دولت و 

رئیس‌جمهور منتقل شود.
  انتقاد از روند جبران خسارات حادثه بندر شهید رجایی 

و موانع ساختاری در مسیر برندسازی
   فرامرز گودرزی، رئیس انجمن صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات کشاورزی هرمزگان، با انتقاد از روند رسیدگی به 
خسارات وارده در حادثه اخیر بندر شهید رجایی، خواستار 
تســریع در جبران زیان‌های واردشــده به فعالان اقتصادی 
شد.گودرزی با اشاره به آسیب‌دیدگی دو کانتینر متعلق به خود 
در جریان این حادثه اظهار داشت: »ارزش هر کانتینر ۸ هزار 
دلار برآورد شده و مستندات آن نیز موجود است. با این حال، 
تاکنون هیچ‌گونه حمایتی از سوی نهادهای مسئول برای جبران 
این خسارات صورت نگرفته است.گودرزی خاطر نشان کرد: 
این در حالی اســت که بنده و امثال من تنها بخشی از هزاران 
فعال اقتصادی متضرر در این حادثه هســتیم.رئیس انجمن 
صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات کشاورزی هرمزگان 
با بیان اینکه »قید کالای خود را زده‌ام«، بیان داشت: »ارزش 
مجموع کالاهای از دست‌رفته‌ام به حدود ۸۰ هزار دلار می‌رسد. 
با این وجود، مشخص نیست چرا باید خسارت کانتینرهایی را 
پرداخت کنم که نه در اختیار من بوده‌اند و نه مسئولیتی در قبال 
آن‌ها داشته‌ام.« وی عنوان داشت: در حالی‌که بنده هیچ نقشی 
در بروز حادثه نداشته‌ام و کانتینرها نیز در اختیار من نبوده‌اند، 
متأسفانه شرکت کشتیرانی اعلام کرده که چک بنده را برگشت 
خواهد زد؛ اقدامی که غیرمنصفانه است و فشار مضاعفی بر 
فعــالان اقتصادی متضرر وارد می‌کند.وی در ادامه با انتقاد از 
ساختار متمرکز فرآیندهای برندسازی در کشور تصریح کرد: 
»برای موفقیت در صادرات، برندسازی یک ضرورت است. اما 
متأسفانه روند ثبت برند در کشور بسیار زمان‌بر و پیچیده است. 
چرا باید برای ثبت یک برند، ماه‌ها منتظر تأییدیه از تهران بمانیم؟ 
چرا تمام اختیارات در پایتخت متمرکز شده و استان‌ها از صدور 
مجوز محروم‌اند؟« رئیس انجمن صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات کشاورزی هرمزگان با اشاره به تجربه‌های متعدد 
فعالان اقتصادی اســتان در این زمینه گفت: »در بسیاری از 
موارد، پس از شش ماه مکاتبه با تهران، اعلام می‌شود که برند 
تأیید نشده و باید مجدداً اقدام شود. این فرآیند فرسایشی، انگیزه 
فعالان اقتصادی را به‌شدت کاهش می‌دهد.« وی با تأکید بر 
لزوم تفویض اختیار به اســتان‌ها خاطرنشان کرد: »ضروری 
است که حداقل مجوزهای اولیه در سطح استان صادر شود 
تا اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان بتواند به‌صورت 
مؤثر به واردکنندگان و صادرکنندگان خدمات ارائه دهد. در 
حال حاضر، کوچک‌ترین مشکل در روند صدور مجوزها، 
فعالان اقتصادی را ناچار به مراجعه به تهران می‌کند.گودرزی 
همچنین با یادآوری مصوبه دولت در دوره ریاست‌جمهوری 
پیشین مبنی بر استقرار نماینده بانک مرکزی در استان هرمزگان، 
اظهار داشت: »با وجود گذشت بیش از چهار سال از تصویب 
این طرح، هنوز اجرایی نشده و دلیل آن نیز مشخص نیست. 
این در حالی است که فعالان اقتصادی استان با مشکلات جدی 
در حوزه تأمین ارز مواجه‌اند.« وی با انتقاد از عملکرد گمرک 
در تعیین ارزش کالاها گفت: »در شرایطی که کالا را با قیمت 
مناسب وارد می‌کنیم، گمرک ارزش بالاتری برای آن تعیین 
می‌کند. این موضوع ما را ناچار می‌سازد ارز بیشتری تهیه کنیم، 
در حالی‌که هیچ سودی برای ما ندارد و تنها فشار مضاعفی بر 
دوش واردکنندگان می‌گذارد. اگر دولت از این وضعیت رضایت 
دارد، باید بداند که این مسیر در نهایت به زیان تولید و تجارت 

کشور منتهی خواهد شد.

درنشست فعالان اقتصادی هرمزگان با مشاور رئیس جمهور مطرح شددرنشست فعالان اقتصادی هرمزگان با مشاور رئیس جمهور مطرح شد
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 انتظــار داریــم مســئولان اقتصادی 
کشور، به‌ویژه در سطوح عالی، صدای 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان را 
بشــنوند، فشــارها را کاهش دهند، 
سیاســت‌های تشــویقی و حمایتی را 
جایگزیــن برخوردهای تنبیهی کنند و 
اجازه دهند بخش کشاورزی و آبزیان، 
به‌عنــوان یکــی از مزیت‌هــای اصلی 

کشور، نفس بکشد.

شناسنامه‌دار کردن و کدگذاری درختان 
خرما باعث افزایش ارزش افزوده بین 
سه تا پنج برابر می‌شــود. این موضوع 
مستقیماً با سازمان اســتاندارد مرتبط 
اســت و باید بــرای پذیرش بین‌المللی 
و  عربــی  کشــورهای  در  محصــولات 
اروپایی پیگیری شود.وی افزود: یکی از 
دغدغه‌های فعالان اقتصادی، تأمین ارز 

و مشکلات مربوط به تعهد ارزی است. 

متأسفانه همیشه تلاش می‌شود فقط 
گزارش‌های مثبت ارائه شــود و اگر 
کســی بخواهد واقعیت‌ها و مشکلات 
 را مطــرح کنــد، متهم به ســیاه‌نمایی 
مــی‌ شــود. ایــن در حالی اســت که 
مــردم با مشــکلات واقعی معیشــتی 
دســت‌وپنجه نــرم می‌کننــد و بخش 
تولیــد کشــور زیر فشــار تصمیمات 
نادرست در حال آسیب دیدن است.

قانون کارت بازرگانی و مقررات صادرات 
و واردات باید اصلاح شود و کارت‌های 
بازرگانی به‌صورت یکبار مصرف حذف 

شوند، مانند کشورهای دیگر.

در حالــی ‌که بنده هیچ نقشــی در بروز 
حادثه نداشــته‌ام و کانتینرهــا نیز در 
اختیار من نبوده‌اند، متأســفانه شرکت 
کشــتیرانی اعــام کرده که چــک بنده 
را برگشــت خواهــد زد؛ اقدامــی کــه 
غیرمنصفانه اســت و فشار مضاعفی بر 

فعالان اقتصادی متضرر وارد می ‌کند.
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